Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа» с. Новицкое Партизанского муниципального района

(МКОУ СОШ с. Новицкое)

П Р И К А З

от 16.09. 2021 года                    с. Новицкое                                         № 146

О мерах по профилактике суицидального поведения учащихся МКОУ СОШ

с. Новицкое в 2020-2021 учебном году

            В соответствии с приказом МКУ «Управление образования Партизанского

муниципального района от 06.09.2021г № 145 «О мерах по профилактике

суицидального поведения обучающихся общеобразовательных учреждений

Партизанского муниципального района в 2021-2022 учебном году», в целях

сохранения здоровья, профилактики и принятия дополнительных мер по

предотвращению суицидальных явлений среди обучающихся

общеобразовательных учреждений

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Горелову О.Ю., социального педагога МКОУ СОШ с. Новицкое назначить

ответственной за организацию работы по предотвращению случаев суицидального

поведения, учащихся.

1.1.  Гореловой О.Ю., разработать план профилактических мероприятий на 2021-

2022 учебный год.

1.2. Организовать в учебном году проведение мероприятий по профилактике

кризисных состояний и суицидального поведения обучающихся.

1.3. План работы, приказ о назначении ответственного за организацию

профилактической работы представить в МКУ «Управление образования» до 28

сентября 2021 года.

1.4. Организовать воспитательную работу с обучающимися, психолого-

педагогическое сопровождение детей группы «риска» в образовательном процессе.

1.5. Включить в планы воспитательной работы мероприятия, направленные на

профилактику суицидального поведения обучающихся, противодействие вовлечения

несовершеннолетних в группы криминальной направленности.

1.6. Обеспечить максимальную занятость обучающихся во внеурочное и

каникулярное время. Проводить профилактические мероприятия с

несовершеннолетними, стоящими на профилактических учётах, с

несовершеннолетними из семей, находящихся в социально опасном положении.

1.7. Осуществлять контроль за результативностью деятельности классных

руководителей по изучению проблем семей несовершеннолетних, детской и

подростковой среды.

1.8. Предотвращать участие несовершеннолетних в группах криминальной

направленности, социальных группах сети Интернет, пропагандирующих

асоциальное поведение, жестокое обращение с людьми и животными,

интерактивные игры с суицидальным контентом.

1.9. Обеспечить в течение учебного года проведение родительских собраний с

включением в повестку вопроса медиа безопасности детей и подростков.

1.10. Использовать в практической деятельности методические

рекомендации по профилактике суицидального поведения детей и подростков

Департамента государственной политики в сфере защиты прав детей Министерства

образования и науки Российской Федерации (письмо от 18.01.2016 № 07-149).

1.11. Незамедлительно информировать органы системы профилактики обо всех

выявленных случаях дискриминации, физического и психического

насилия, оскорбления, грубого обращения с несовершеннолетними.

1.7. Информацию о мероприятиях с участием педагогов и родителей по

профилактике суицида и вопросам детско-родительских отношений представить в

МКУ «Управление образования» не позднее 28 декабря 2021 года, 22 мая 2022 года

(приложение).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по ВР МКОУ СОШ с. Новицкое Яшкину Е.В.

Директор школы                                                                            И.М.Стаднийчук

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  65BB4F37C695E096E0320A3744D75D1CBCC06659

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна,
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, с. Новицкое, Приморский
край, RU, prim.buh@mail.ru, 07710037033, 252461665449

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва,
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830,
007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 17.02.2021 11:40:42 UTC+10
Действителен до: 17.05.2022 11:40:42 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  04.10.2021 17:15:17 UTC+10